
UCHWAŁA NR I/2/2024 
RADY MIEJSKIEJ W TOSZKU 

z dnia 7 maja 2024 r. 

w sprawie stwierdzenia wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Toszku 

Na podstawie art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz § 21 ust. 1, § 44 ust. 1  Statutu Gminy Toszek stanowiącego załącznik do 
Uchwały Nr XL/328/2017 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 27 listopada 2017 r. 
(Dz. Urz. Woj. Śl. z 2017 r. poz. 6521) zmienionej Uchwałą nr L/437/2018 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 
26 września 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2018 r. poz. 5978),  po zapoznaniu się z protokołem Komisji Skrutacyjnej 

Rada Miejska w Toszku 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Stwierdza się, że w wyniku głosowania tajnego bezwzględną większością głosów w obecności co 
najmniej połowy ustawowego składu rady  Wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej w Toszku wybrany/a został/a  
radny/a Radosław Makowczyński. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Toszku 
 

Rafał  Kucharczyk 
 

Id: 0E12FAB5-A26B-4E40-BCB1-FD3EDADFE18B. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609; dalej: „u.s.g.") oraz § 21 ust. 1  Statutu Gminy Toszek stanowiącego załącznik  do 

Uchwały Nr XL/328/2017 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 27 listopada 2017 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2017 r. 

poz. 6521) zmienionej Uchwałą nr L/437/2018 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 26 września 2018 r. (Dz. 

Urz. Woj. Śl. z 2018 r. poz. 5978; dalej: "Statut Gminy”), Rada Miejska w Toszku wybiera ze swojego 

grona jednego wiceprzewodniczącego rady bezwzględną wiekszością głosów,  

w obecności co najmniej połowy ustawowego składu  rady, w głosowaniu tajnym. 

W procesie wyboru na funkcję wiceprzewodniczącego rady gminy istnieją dwa rodzaje aktów. 

Pierwszy z nich realizuje się w głosowaniu tajnym poprzez oddanie głosów zgłoszonych przez radnych 

kandydatów, a następnie ogłoszenia wyników przez komisję skrutacyjną. Jest to akt podstawowy i 

decydujący o wyborze, natomiast dla zakończenia procedury wyborczej niezbędne jest podjęcie formalnej 

uchwały o charakterze  deklaratoryjnym, stwierdzajacej wybór konkretnej osoby, która otrzymała 

wymaganą liczbę głosów, na konkretne stanowisko. Powyższe znajduje potwierdzenie w art. 14 u.s.g. oraz 

w § 44 ust. 1 Statutu Gminy, gdzie rada gminy jako organ kolegialny podejmuje swe rozstrzygnięcia w 

formie uchwały, zatem sam akt głosowania, jako wyraz woli rady, jest niezbędnym warunkiem do 

sporządzenia jej struktury formalnej w postaci dokumentu urzędowego. 

 Mając na uwadze powyższe, zasadne jest podjęcie przez Radę Miejską w Toszku uchwały  

w sprawie stwierdzenia wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Toszku. 

 

Id: 0E12FAB5-A26B-4E40-BCB1-FD3EDADFE18B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR I/2/2024 RADY MIEJSKIEJ W TOSZKU z dnia 7 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


